扬州建工控股有限责任公司

建控股〔2009〕24号
关于集中开展系统安全生产隐患排查治理

和督促检查的通知
系统各单位：

根据住房和城乡建设部《关于集中开展建筑安全生产隐患排查治理和督促检查的通知》（建办质电[2009]19号）、江苏省安全生产委员会《关于印发〈江苏省安委会关于集中开展安全生产隐患排查治理和督促检查总体实施方案〉的通知》（苏安 [2009] 5 号）和扬州市安全生产委员会扬安字〔2009〕11号文的要求，结合建控系统实际，现就协调组织集中开展建筑安全生产隐患排查治理和督促检查有关事项通知如下：

一、检查目的

在市安监局和建设主管部门的组织领导下，通过协调集中开展建控系统安全生产隐患排查治理和督促检查，进一步强化建控系统安全生产工作，有效防范和遏制安全生产事故的发生，促进系统企业建筑施工安全生产形势持续稳定好转，为系统企业平稳较快发展创造良好的安全生产环境。

二、检查重点

（一）“安全生产年”各项工作部署的落实情况；

（二）建控系统企业和施工现场安全生产隐患排查治理及整改落实情况；

（三）工程项目中涉及到的脚手架、深基坑、高大模板、建筑起重机械等危险性较大的分部分项工程安全专项施工方案的制定、论证和执行落实情况；

（四）施工现场消防安全管理制度的落实情况；

（五）建筑安全生产应急救援预案的制定、演练及有关物资、设备配备和维护情况；

（六）建筑安全生产事故查处情况。

三、工作要求

（一）切实加强组织领导。系统各企业要充分认识开展此次检查工作的重要意义，主要负责同志要切实担负起领导责任，分管负责同志要切实履行职责，加强督促指导和监督检查。要建立和落实建筑安全生产隐患排查治理责任制，实行“一岗双责”，层层落实工作责任，确保隐患排查治理工作取得实效。

（二）紧密结合“三项行动”和“三项建设”。各企业要把这次开展的隐患排查治理工作与建筑安全生产“三项行动”和“三项建设”有机结合起来，相互促进、共同推进。企业要切实担负起建筑安全生产隐患排查治理的主体责任。要把隐患排查治理与企业安全生产管理工作结合起来，确保本企业、本单位的隐患排查治理工作真正落实到工程项目上。

（三）突出重点排查治理环节。各建筑施工企业要进一步加强对脚手架、深基坑、建筑起重机械、高大模板等危险性较大的分部分项工程的隐患排查治理工作。对于存在的问题和隐患，要坚持边查边改，及时消除安全隐患，确保建筑生产安全。

（四）强化监督检查力度。建控系统将积极配合市安监部门和建设主管部门对系统企业隐患排查治理开展督促检查。对检查中发现的问题，督促其责任方立即整改，并做好整改情况的跟踪督查，确保整改措施落实到位。

（五）加强信息报送工作。根据上级部门的要求，为及时了解掌握工作进展情况，整理上报有关部门，各企业要在 7月 15日前，将本企业隐患排查治理和督促检查的工作情况报建控系统安全生产隐患排查治理领导小组办公室。

在集中检查期间，建控公司将配合安监部门和建设主管部门对相关单位进行检查、督查。

附件：
1、《建控系统安全生产隐患排查治理领导小组名单》
2、《建控系统企业安全生产隐患排查治理统计报表》

二〇〇九年七月七日

抄报：市安监局

PAGE
- 2 -